

**Bilanz nach IAS/  
Balance Sheet according to IAS**

	30. Jun 98	30. Jun 99	Delta	Delta	
	in TDM	in TDM	in TDM	in %	
<b>AKTIVA</b>					<b>ASSETS</b>
<b>Anlagevermögen</b>	<b>1.695</b>	<b>4.168</b>	<b>2.473</b>	<b>145,9%</b>	<b>Fixed assets</b>
Immaterielle Vermögensgegenstände	158	538	380	240,5%	Intangible assets
Sachanlagen	1.287	1.067	-220	-17,1%	Tangible assets
Finanzanlagen	250	2.563	2.313	925,2%	Financial assets
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>42.528</b>	<b>45.506</b>	<b>2.978</b>	<b>7,0%</b>	<b>Current assets</b>
Vorräte	81	231	150	185,2%	Inventories
Forderungen aus L&L	4.885	8.954	4.069	83,3%	Accounts receivable
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0	416	416	100,0%	Accounts due from affiliated companies
Forderungen gegen Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0	302	302	100,0%	Accounts due from investee companies
Forderungen gegen Gesellschafter	0	0	0	0,0%	Accounts due from shareholders
Sonstige Vermögensgegenstände	2.336	6.316	3.980	170,4%	Other assets
Wertpapiere	0	24.336	24.336	100,0%	Shares
Bankguthaben, Kassenbestand	35.226	4.951	-30.275	-85,9%	Cash in hand & banks
<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>46</b>	<b>4.012</b>	<b>3.966</b>	<b>8621,7%</b>	<b>Deferred charges and prepaid expenses</b>
<b>Aktive latente Steuern</b>	<b>32</b>	<b>20</b>	<b>-12</b>	<b>-37,5%</b>	<b>Deferred taxes</b>
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>44.301</b>	<b>53.706</b>	<b>9.405</b>	<b>21,2%</b>	<b>TOTAL ASSETS</b>
<b>PASSIVA</b>					<b>EQUITY &amp; LIABILITIES</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>37.483</b>	<b>41.980</b>	<b>4.497</b>	<b>12,0%</b>	<b>Shareholder's equity</b>
Gezeichnetes Kapital	7.500	7.500	0	0,0%	Subscribed capital
Kapitalrücklage	30.250	30.250	0	0,0%	Capital reserve
Gewinnvortrag	354	2.691	2.337	660,2%	Result 1998
Jahresüberschuss/ - verlust	-621	1.539	2.160	347,8%	Unappropriated result
<b>Rückstellungen</b>	<b>2.431</b>	<b>3.254</b>	<b>823</b>	<b>33,9%</b>	<b>Accruals</b>
Rückstellungen für Pensionen	1.037	632	-405	-39,1%	Pension accruals
Steuerrückstellungen	322	2.164	1.842	572,0%	Tax accruals
Sonstige Rückstellungen	1.072	458	-614	-57,3%	Other accruals
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>4.387</b>	<b>8.472</b>	<b>4.085</b>	<b>93,1%</b>	<b>Liabilities</b>
Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	273	0	-273	-100,0%	Liabilities due to banks
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0	0	0	0,0%	On-account payments received on orders
Verbindlichkeiten aus L&L	2.163	3.584	1.421	65,7%	Accounts payable
Verbindlichkeiten gg. verbundene Unternehmen	0	0	0	0,0%	Liabilities due to subsidiaries
Sonstige Verbindlichkeiten	1.951	888	-1.063	-54,5%	Other liabilities
<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>0</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>100,0%</b>	<b>Passive year-end adjustments</b>
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>44.301</b>	<b>53.706</b>	<b>9.405</b>	<b>21,2%</b>	<b>TOTAL EQUITY &amp; LIABILITIES</b>



**Gewinn- und Verlustrechnung nach IAS**  
**Statement of income according to IAS**

	30. Jun 98	30. Jun 99	Delta	Delta	
	in TDM	in TDM	in TDM	in %	
<b>Umsatz</b>	<b>20.211</b>	<b>28.280</b>	<b>8.069</b>	<b>39,9%</b>	<b>Sales revenues</b>
Sonstige betriebliche Erträge	336	751	415	123,5%	Other operating income
Materialaufwand	14.016	21.199	7.183	51,2%	Cost of materials
Personalaufwand	2.137	2.434	297	13,9%	Personnel expenses
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	293	215	-78	-26,6%	Depreciation and amortization on intangible assets and plant and equipment
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.452	1.745	293	20,2%	Other operating expenses
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>2.649</b>	<b>3.438</b>	<b>789</b>	<b>29,8%</b>	<b>Earnings before interests and tax</b>
Finanzergebnis	111	-77	-188	-169,4%	Financial result
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>2.760</b>	<b>3.361</b>	<b>601</b>	<b>21,8%</b>	<b>Earnings from ordinary operations</b>
Außerordentliches Ergebnis	3.390	0	-3.390	-100,0%	Extraordinary result
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>-630</b>	<b>3.361</b>	<b>3.991</b>	<b>633,5%</b>	<b>Earnings before taxes</b>
Steuern vom Einkommen & Ertrag	-11	1.819	1.830	16636,4%	Taxes on income & earnings
Sonstige Steuern	2	3	1	50,0%	Other taxes
<b>Jahresüberschuss(-fehlbetrag)</b>	<b>-621</b>	<b>1.539</b>	<b>2.160</b>	<b>347,8%</b>	<b>Net income/ loss</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	354	2.691	2.337	660,3%	Retained earnings brought forward
<b>Bilanzergebnis</b>	<b>-267</b>	<b>4.230</b>	<b>4.497</b>	<b>1684,4%</b>	<b>Unappropriated result</b>

**Kapitalflußrechnung nach IAS /  
Statement of Cash flow according to IAS**

	30. Jun 98	30. Jun 99	Delta	Delta	
	in TDM	in TDM	in TDM	in %	
<b>Jahresüberschuss / -fehlbetrag</b>	<b>-621</b>	<b>1.539</b>	<b>2.160</b>	<b>347,8%</b>	<b>Net income/loss</b>
Abschreibungen auf Anlagevermögen (+)	293	215	-78	<b>-26,6%</b>	Depreciation on fixed assets
Abnahme/ Zunahme Rückstellungen (+/-)	-255	30	285	<b>111,8%</b>	Decrease/ Increase in accruals
<b>CASH FLOW</b>	<b>-583</b>	<b>1.784</b>	<b>2.367</b>	<b>406,0%</b>	<b>CASH FLOW</b>
Verlust aus Abgang Anlagevermögen (-)	1	0	-1	<b>-100,0%</b>	Loss from disposal of fixed assets
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge (-/+)	-215	31	246	<b>114,4%</b>	Other non-payable expenses and income
Abnahme / -Zunahme Vorräte, Forderungen u. a. Aktiva (+/-)	-3.366	-9.808	-6.442	<b>191,4%</b>	de-/increase in inventories, accounts receivables and other assets
Ab- / +Zunahme Verbindlichkeiten und anderer Passiva (+/-)	2.340	3.479	1.139	<b>48,7%</b>	de-/increase of liabilities
<b>Mittelzufluß aus lfd. Geschäftstätigkeit</b>	<b>-1.823</b>	<b>-4.514</b>	<b>-2.691</b>	<b>147,6%</b>	<b>Cash flows from operating activities</b>
Einzahlungen aus Abgängen des Anlagevermögens (+)	1	8	7	<b>700,0%</b>	Payments received from disposal of fixed assets
Auszahlung für Sponsoring	0	-4.000	-4.000	<b>100,0%</b>	Payments for sponsoring
Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen (-)	-461	-1.099	-638	<b>138,4%</b>	Payments for investments in fixed assets
<b>Mittelzufluß/-abfluß aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-460</b>	<b>-5.091</b>	<b>-4.631</b>	<b>1006,8%</b>	<b>Cash flows from investing activities</b>
Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen	31.500	0	-31.500	<b>-100,0%</b>	Payments from capital increases
Auszahlung an Gesellschafter	-5.250	0	5.250	<b>-100,0%</b>	Payments to shareholders
Zufluss in die Gesellschaftsmittel für Sponsoring	0	4.000	4.000	<b>100,0%</b>	Payments received from third parties for sponsoring
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und aus der Aufnahme von Krediten	0	0	0	<b>0,0%</b>	Payments received on loans and credits
Auszahlung für die Tilgung von Anleihen und Krediten	-4	-661	-657	<b>16415,4%</b>	Payments made on loans and credits
<b>Mittelzufluß/ -abfluß aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>26.246</b>	<b>3.339</b>	<b>-22.907</b>	<b>-87,3%</b>	<b>Cash from financing activities</b>
Zahlungswirksame Veränderungen Finanzmittelbestand	23.963	-6.297	-30.260	<b>-126,3%</b>	Changes affecting investment funds
Zahlungsunwirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes	193	31	-162	<b>-83,9%</b>	Changes affecting investment funds due to currency conversion
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	11.050	35.553	24.503	<b>221,7%</b>	Cash and cash equivalents start of period
<b>Finanzmittelbestand am Ende der Periode</b>	<b>35.206</b>	<b>29.287</b>	<b>-5.919</b>	<b>-16,8%</b>	<b>Cash and cash equivalents end of period</b>